[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.03.2008  №  595-р
г. Великие Луки

О проведении весеннего месячника по
благоустройству, санитарной очистке,
озеленению и охране окружающей среды
В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании п.38 ст.34 Устава города Великие Луки и Правил благоустройства города, в целях улучшения благоустройства и санитарного содержания городских территорий в летний период и подготовки к празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне:

1. Объявить в городе Великие Луки с 1 по 30 апреля 2008 года месячник по
благоустройству, санитарной очистке, озеленению городских территорий и
охране окружающей среды.

2. Для организации и проведения месячника создать комиссию в составе:

	Председатель комиссии:

	Рощин В.А.
	-
	заместитель Главы администрации города;

	Заместители председателя:

	Бабушкина Л.Л.
	-
	начальник отдела по г.Великие Луки Федеральной службы по надзору и защите прав потребителей (по согласованию);

	Груздов А.К.
	-
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации г.Великие Луки;

	Канавщиков А.Б.
	-
	главный редактор газеты «Великолукская правда Новости»;

	Муравьёв В.П.
	-
	сотрудник отдела внутренних дел (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Васильева О.В.
	-
	Председатель комитета потребительского рынка Администрации г.Великие Луки;

	Иванов А.Н.
	-
	директор МУП «Тепловые сети»;

	Назаров С.А.
	-
	начальник ОГПН по г.Великие Луки;

	Ширяев М.И.
	-
	директор МУП «Комбинат по благоустройству г.Великие Луки»;

	Шумайлов Е.В.
	-
	директор МП «Водоканал».

3. На период месячника установить единый общегородской санитарный день по благоустройству и санитарной уборке города - четверг каждой недели. В ходе месячника организовать проведение рейдовых проверок благоустройства и санитарного состояния прилегающих территорий к предприятиям, организациям всех форм собственности, учебным заведениям, учреждениям образования, медицины, культуры, торговли и личным домовладениям.

4. ГИБДД отдела внутренних дел города усилить контроль за соблюдением
Правил перевозки сыпучих, жидких грузов, мусора.

5. Отряду государственной противопожарной службы организовать проведение разъяснительной работы среди населения о запрете сжигания сухой травы, бытовых и других отходов во дворах и на свалках.

6. К нарушителям Правил благоустройства городских территорий принимать
меры административного воздействия.

7. Результаты проведения месячника рассмотреть на планерке в Администрации города и осветить в печати.

8. Опубликовать   данное   распоряжение   в   газете   «Великолукская  правда.
Новости».

9. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Мэр  города

      подпись

                              Л.Г. Голубева

Копия верна

Управляющая делами

                   Л.Т. Лебедева

КОПИЯ